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ELF zajrzy tutaj częściej? Katowice - Cieszyn
powróci połączenie?
Data publikacji: 19.12.2011 7:00

W sobotę inauguracyjny kurs, po przerwie, miał pociąg z Warszawy do Wisły. W niedzielę,
kolejne wydarzenie kolejowe. Z Katowic do Cieszyna przejechał niskopodłogowy ELF.

Kierowcy, stojący przed przejazdami kolejowymi jak i wielu pieszych, którzy z daleka obserwowali przejeżdżający
przez Cieszyn pociąg, przecierali oczy ze zdumienia. Takiego ładnego składu dawno tutaj nie widziano. Elf pierwszy
raz pojawił się w mieście nad Olzą. Pociąg przyjechał do miasta z Katowic.
 
To inicjatywa Kolei Śląskich oraz Cieszyńskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei. Pociąg przed południem wyjechał
z Katowic. Po drodze zatrzymywał się na wielu przystankach. W Goleszowie wsiadła grupka kilku osób. Podróżujący
byli zaskoczeni estetyką wagonu.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Elf gości tutaj pierwszy raz, wcześniej w Cieszynie był skład marki Stadler. O co chodzi w całej akcji?
Chcemy zburzyć mit, że pociągi są stare, brudne, brzydkie. - mówi Damian Kazimierczak prezes Cieszyńskiego
Stowarzyszenia Miłośników Kolei. Ten pociąg, którym teraz jedziemy to są standardy europejskie - dodaje.
 
POSŁUCHAJ
 
Na stacji w Cieszynie, pociąg witała grupa kilkudziesięciu osób. Każdy chciał wejść do środka i na własne oczy
przekonać się, że pociąg może mieć wygodne siedzenia i - ogólnie rzecz biorąc - nie budzić odrazy. Z tej okazji
skorzystał także burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek. Jak mówił - sam nie pamiętam kiedy ostatni raz
podróżowałem pociągiem, chyba kiedy dojeżdżałem na studia do Krakowa - wspomina włodarz. Okazja tym
razem była, bo pociąg dwukrotnie z Cieszyna przejechał do Goleszowa i z powrotem.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Jaromir Nohavica w jednej ze swoich piosenek śpiewa Co kwadrans ruszają pociągi z Cieszyna w dal (...) Z
Cieszyna ruszają pociągi na świata kres... Widząc na cieszyńskiej stacji ELFa z przyjemnością chce się pojechać w
dal... Ale otwierając oczy mamy przed sobą budynek dworcowy...  I w tym momencie sen się kończy.
 
Jan Bacza
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